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 הורוביץ, דויד גלילי, לילי גלור, שייט
 אבו־ יוסף הרמון, אברהם ורר, רותי

 עמום פרי, אבנר סבון, אביבה המרי,
ערן. שלמה ?יגן,

 בשצף־קצף התקיפו במדינה העתונים כל
 במגדל־ בואדי־סאליב, ד,״התפרעויות״ את

ההפ שאת הסכימו כולם ובבאר־שבע. העמק
כו האמצעים״. ״בכל לדכא יש האלה גנות

 תופעות לסבול שאין תמימי־דעה היו לם
שהיא. צורה בשום להצדיקם ואין אלה

אולם:
 השבוע, מלאים היו העתונים אותם כל
 בעיות על מקיפים מאמרים הראשונה, בפעם

 בני של השיכון בעיות על שכונות־העוני,
 רבות־ המשפהות מצוקת על המזרח, עדות

 המצב על עבודות־הדחק, חרפת על הילדים,
אפ ובבאר־שבע. במגדל־העמק בואדי־סאליב,

 כותרותיהם את בנקל כאן לצטט היה שר
אלה. נושאים על מאמרים עשרות כמה של

שאלת־תם: שואל ואני
 לפתע האלה המאמרים כל באו מה לשם
 לפני פורסמו לא מדוע עתה? פתאום

 שנתיים־ לפני לפחות או למשל, שנה, חצי
שלוש?
 ההתעניינות בין שהוא כל קשר יש שמא

 לבין המזרח בני העולים בגורל העתונאית
ד,״התפרעויות״?

:שניה אפיקורסית ושאלה
 ביקור־פתע בן־גוריון דויד ביקר השבוע

 הפרנסה בתנאי התעניין הוא בואדי־סאליב.
 עצמו את הטריח דיין משד, וגם והשיכון.

שלו. הצמודים והצלמים הכתבים בלווי לשם,
 השבוע באו אלה ביקורים האם ושוב:

 בן־גוריון, ביקרו לא מדוע במקרה? לגמרי
 חמש לפני או חודש, לפני בואדי ושות׳ דיין

שנים?
 ה״הת־ ובין הביקורים בין קשר יש שמא

פרעויות״?
 באופן הזה העולם תיאר שנה חצי לפני

 בן־ דויד של המבויים ביקורו את פלאסטי
 מיואשת אשה בדרום. בעיירת־עולים גוריון
 כדי בן־גוריון אל להגיע שניסתה אחת,

 בכוח סולקה לפניו, לבה מרי את לשפוך
מב בן־גוריון, של המלווים על־ידי ובגסות

יתערב. עצמו שראש־הממשלה לי
 שמא זה? ביחס הפתאומי השינוי מניין

ל״התפרעויות״? קשר לו גם יש
★ ★ ★

 ממעשי־אלימות הסולד במדינה אדם אין
 ואם במערכות־פנים אם — ממני יותר

 סולד אני יותר עוד אולם במערכות־חוץ.
הצביעות. מן

יש כי ההיסטוריה בשיעורי למדנו כולנו

ההיס להערצת הזוכים מעשי־אלימות נם
 או הצרפתית), המהפכה (למשל: טוריון

 בלתי־נמנעים. היו כי סבור שההיסטוריון
 חוק בהפרת בשעתו השתתפו גילי בני כל

הזר. השלטון נגד ובמעשי־אלימות
 או הקצוזת: בשני בחבל לאחוז אי־אפשר

(ובכ במדינה המקופחות לשכבות שנותנים
 מוחלט רוב המהווים המזרח, עדות בני ללם

 גורמים של הצטלבות בגלל זה, במעמד
 האפשרות את ועדתיים־גזעניים) סוציאליים

 חוקיים באמצעים מנת־חלקם לשיפור ללחום
 למעשי־ אותם שדוחפים או ודמוקראטיים,

 אלפי מאות להשתיק אי־אפשר אלימות.
 גם (ולעתים הרעב גבול על החיים אנשים,

 עסקניהם, קניית על־ידי זד.) לגבול מעבר
 לש־ מזכירי של טרור ראשי־חמולות, שיחוד

 — עסקני־מפלגות של וקנוניה כות־העבודה
 שקטים יישארו אלה המונים כי ולקוות
ימים. לאורך
 לחשבון־הנפש גרמו אלה מהומות אם

לחי באמת לעשות המדינה צמרת ולהחלטת
 אפשרי שהדבר במידה (לפחות הבעיה סול

 שמהומות הרי — הקיים) המשטר במסגרת
 — עתה שפרצו וטוב תועלת׳ הביאו אלה
 הצטברות אחרי שנה־שנתיים, בעוד ולא

 עליה. להתגבר היה אי־אפשר ששוב שנאה,
★ ★ ★

 לידי. הרדיו מנגן אלה שורות בכתבי
 המהפכה חגיגות את מעביר קאהיר קול

באלכסנדריה.
 ימי־ דומים כמה עד בדעתי עולה שוב

התז מנגנת הנה העמים. כל של העצמאות
 שתז־ המארשים אותם את המצרית מורת
 ביום־העצמאות לנגנם רגילה צה״ל מורת
 הדומים שירים מקהלות־ילדים שרות שלנו,

 נואמים והנואמים משירינו, לחלק להפליא
 רוצים ״אנחנו בנוסח: הנאומים אותם את

ית הערבים) (או הציונים אם אבל בשלום,
ונל שערה מלחמה להשיב נדע אותנו, קיפו

לעולם!״ ישכח שלא לקח האוייב את מד
 מדברים הצוהל ההמון של גרונו מתוך

לאו גאווה מולדת, אהבת הרגשות: אותם
לקידמה. ורצון שמחת־עצמאות מית,

להש נוכל כאשר יום יבוא מתי תמהני
 השכנה בארץ ההמונים בשמחת בכנות תתף

 בשמחתנו. להשתתף יוכלו הם וכאשר —
מא אחד שכל נאצל, תפקיד זה אין האם
כוחו? מיטב את לו להקדיש צריך היה תנו

מכתבי□
הבלתי־נמנעת המסקנה

 המהומות את שכיסיתם היחידים היתם
 )1138 הזה (העולם הארץ ברחבי העדתיות

 עמדה נקיטת תור נכונה, עתונאית בגישה
 של קבוע כקורא מקרה. זה אין ברורה.
 לפני הראשונה, סדרתכם לי זכזרה עתונכם
הש את ״דופקים שנים, משמונה למעלה

 הכתבות מאות את גם שכחתי לא חורים".
 עדתי עוול או אפלייה של מקרה כל על

מסקנו בזכרוני טריים ועדיין בארץ, שאירע
 כפועל עבודתו אחרי כהו, שלום של תיו

 עתונים אותם שכל מקרה גם זה אין דחק.
 באיחור ענלודהמחאות על שקפצו מפלגתיים,

 הבעייה. לשרשי לגשת גיסו לא רב, כה
 המפלנה קו ידי על המוכתב מפלגתי, עתון
 עלול הדבר — האמת את לומר יכול אינו

. . למפלגה להויק .
תל־אביב קושניר, שאול עורך־דץ

 המהומות בפרשת העתוגים כל את קראתי
 מהומות כינוי לכולם: המשותף העדתיות.

טוי שהן אלו, למרי וספונטאני ראשון בי
״הת כ״התפרצויות", שנים, משד צבורה רות

 מדוע להבין מוכן אני וכדומה. פרעויות״,
 ״חרות״, אולם ״הבוקר״, או ״רבר״ כד כותב

 שחלק חבריו, דעת את כאילו המבטא העתון
 יכול כיצד האפליות, מאותן סובל מהם ניכר
קו? באותו לנקוט הוא

יפו לשעבר, אצ״ל איש
 ושעה יום יום האפלייה את מרגיש אני
 כל האמת, את פגשתי במאמריכם שעה.

האמת. ורק האמת
ירושלים בר־כוכבא, יצחק

בו סמל שהרג גרמני, רוצח כי קראתי
הברי המשטרה ידי על נתפס בריטי, לשת
ציבו לסערה נרם המעשה שם. ועונה טית
הברי הנבחרים בבית שאילתות ועורר רית
המת את השוותי זו ידיעה למקרא טי.

 להגן קם לא כנסת חבר אף אצלנו. רחש
 לי נרמה סליב. בוארי הראשון הנפגע על
 חרויות על לחנן יודעים בבריטניה כי

 למשטרה עידוד נותנים כאן ואילו האזרח,
 צודק פתרון למצוא במקום בכה להשתמש

ומעשי.
רנזת־גן מן, יצחק

אשבול

החצוי חלב
 נטישת על הזה העולם כתבת לידיעתכם,

בעקי כל־כד לא גרמה, )1137( הצרים משק
הסוכ ומנהל האוצר לשר להתקפת־לב פין,
 אשכול. לוי נות

 לפיה הכתבה, פרסום
 משק חברי עומדים
 את לנטוש הצרים
 11 לאחר משקם
 ומליו־ עמל שנות

 לאחר ל״י, של נים
 עשו העתונים שכל

 להשתקת אחת יד
 הביאה השערוריה,

 הסוכנות מנהל את
 יתר בתקיפות לפעול

במ העניין לחיסול
 קרה וכד הירות.

 ערב שעבר, שבשבוע
 את שהשיא לפני אחד
 תמה, הצעירה בתו
 באורח אשכול ירד

 השתתף, לנגב, דחוף
ה בויכוחים כשר, מייגע עבודה יום לאחר

ה בחצרים החברים אסיפת של אינסופיים
 לי- באותו חזר אשכול הסוכנות. כמנהל פעם
 אמבולנס הוזעק בוקר לפנות לירושלים. לה

 הוע- קלה, לב התקפת קיבל השר — פרטי
 לכם שידוע כפי אגב, החולים. לבית בר

 להשאר רצונם, למרות חצרים, חברי החליטו
במקום.

ירושלים ידידה, שאול
 לוי השר של בצערם משתתף הזה העולם

חצרים. וחברי אשכול

הלחי על נשיקה
תו מולייר של במחזהו הצבוע טרטיף  יאו

 משר הלחי, על לקרבנותיו לנשק נהג שם,
 בכיסיהם ידיו את ל׳טלוח השנה, ימות כל

 לכר. ומוכנים בשלים כשהיו ונשיהם, רכושם,
 של למאמרו בסים ששמש הצבאי, הממשל
 הזה (העולם הצבועי" ״הממשל העורר

לאר אחת הלחי על לקרבנותיו נושק ),1138
 משר בכיסיהם ידו אח ׳פולח יפנים, בע
 לכד מסכיטיס הם אם בין השנה, ימות כל
 בין היחידי ההבדל אולי זהו לא. או

לנ היום של המפלגתיים המחזנאים נבורי
.. הרחוק בעבר מולייר ,בור

ירושלים איזנשטוט, יוחנן

ן י א . . יש ערביי לרמות. מי את כבר .
עסק להם יש מי עם יודעים ראל

יפו שמו, בעילום הרוצה ערבי
 בירושלים הערביים הסטודנטים אנחנו,

 שהת־ האדמיניסטראטיבים, במעצרים רואים
 להגן נסיונות בעקבות האחרון בזמן חוללו

 ),1136 הזה (העולם ישראל ערביי זכויות על
ת מוצלח בלתי כאמצעי  והי הקפות במדיניו

 בה נוקם הצבאי שהממשל הגזעי, דיכוי
 שמגז אדם, לגנות מאר ומפליא מאד מזעזע

 הנשללות והחוקיות הטבעיות הזכויות על
 אנחנו המדינה. לבטחוז כמסוכן עמו, מבני

ת כי מקווים  כי להבא תיפסק זו מדיניו
 לבטחוז תועלת בה אין זו מעין מדיניות
 אי־ההבנה את תגביר בוודאי והיא המדינה

העטים. שני בין
 ועד מזכיר כרדוש, אניס
ירושלים הערביים, הסטודנטים

י בי ר ע ..  גבו- חיים מרמת נהנים ישראל .
 תודתם את לנבול. מעבר מאחיהם יותר הה
 איבה ובהבעת ריגול ברשתות מביעים הם

 רואה אני זה עניינים במצב פחד. כל ללא
הער ה״חזית אנשי של והגל״תם במעצרם

. השעה צו את בית״ . .
ירושלים שטיין, חיים

בכ נשתנה שמשהו אצלנו מרגישים הכל
 בארץ הערבי המיעוט כלפי הממשלה וונת

 הרשיונות זו: הרגשה שמחזקים דברים ישנם
ה ברוב המועדונים פתיחת לנו; •פנותנים

 לחוד- בר־תוקף רשיוני עכשיו, ועוד. כפרים
לש רק מוארר היה שבעבר במקום שיים,

. לדם ת.. עו פ  האחראים ביד טעות אולם ׳
 בטיב אותנו לשכנע החושבים אלה, להטבות

 את נותנים הם שאין יודעים כולנו מעשיהם.
.יותר בהרבה לזכות כדי אלא המעט, . . 

לאו דומות יחד המפלנות כל שלנו. הקולות
 הרמאדן חודש על מתאבל שהיה אדם תו

מת אתה מה על אותו שואלים היו שננמר.
 הצומות על מתאבל לא אני אמר: אבל?

 בסוף הטעימים, המאכלים על אלא ■פהסתיימו
איתם. יחד שנסתיימו הצום,

■חיפה ג., א.
אישיות בעיות

 צה״ל, משוחרר נכה רוטרמן, מנחם אני,
 מצה״ל ׳פוחררתי הדחופה, עזרתכם את מבקש

 אחוז 37 בעל כנכה
 אל ונזרקתי נכות,

כס סעד ללא הרחוב
 משד מוסרי. או פי

 ויותר שנים עשר
 פעיל כחבר שימשתי

 והפועל בבני־עקיבא
 כאן בשלזיה. המזרחי

לפ שימשתי, בארץ
לצה״ל, גיוסי ני

 הסניפים אחר מרכז
המזרחי. הפועל של

 בין שנחתם בהסכם
וה הבטחון משרד

ה כי סוכם מפלגה,
 לשי- תעוור מפלגה

 אותי ותעמיק קומי
או משכו בעבודה.

 חדשים במשד תי
 אותי פטרו ואחר

מצפון. נקיפת ללא אותי ונטשו ל״י, 80ב־
מאסט קשה וסובל חולה אם מפרנס אני

מה.
בני־ברק רוטמן, מנחם

מא אולם התפרצות, בעוון למאסר נדונותי
 אותי העבירו במחלת־נפילה, חולה ואני חר

 שאול בכפר הממשלתי החולים בבית לשיקום
 שורה בכפר אירעו לאחרונה ירושלים. שליד

 אירעה שבוע לפני למחסנים. התפרצויות יפל
 ונגנבו המחסן,׳ של הרזרבה בארון גנבה

לי שזכרו הכפר, מדריכי איילוז. סיגריות

 אלה. בפריצות אותי מאשימים עברי, את
 בנל? כי עלי מאיימים להתגונן. יכול אינני
 לא להוכיחו, יכולים הם שאיז זח, מעשה

 עבור טטאסרי המובטח השליש את לי ינכו
לעשות? עלי מה טובה. התנהגות

שאול כפר פוחד״ שאול

בינונית גז מסכת
 (העולם שחיתות״ ושמה ״מכונית הכתבה

 מזמן כבר לעניין. ישר היתה )1136 הזה
 לעסק אפו את לדחוף צריד שמישהו חשבתי

 כנראה אבל הרישוי״, ״משרד שנקרא הזה
 מסכת לקחתם מאין מדי. גדול הסרחון היה

טובה? בד כל נו
ה על טובה מלה תתנו אולי אגב: דרר
 שמסוגל זה התיאורטי, הבוחן הזה, יהודי
 משוכנע אני טוב. במצב בינוני פיל לשנע

 רק ולא הזו, האישיות את שפגש מי כל כי
 תקרית לעולם. אותו ישכח לא אחת, פעם

 אחד היטב: לי זכורה המבחן, בזמן אחת,
 לגשת כדאי כי בנימוס לו העיר הנבחנים

החוצה. ישר אותו וזרק ניגש הוא לעניין.
תל־אביב סתית, עודד

ל בעתיד, שייזקק ומי בעבר, שנזקק כמי
 שמו, הרישוי שמשרד זה, מוסר של שירותיו

 עלי שעברו חוויות כמה לכם לספר אני חייב
 קיץ כל ביותר. הנעימות מן לא זה, במשרד
חו בת חופשת־קיץ זה חיוני במשרד קיימת

המש על גדול לחץ יש לאחריה ימים. דש
 הניעו ,1958 קיץ מדובר, קיץ באותו רד•

להס כדי לפנות־בוקר בשלוש למקום אנשים
 כבר החמה זריחת עם בתור. לעמוד פיק

 צעקות, מוכים, אנשים מלאה הרחבה היתה
 מקצועיים בריונים קרועים. ובגדים יללות
מוכ והיו בעיר הקולנוע קופות מכל נאספו

בתור. טובים מקומות טוב בכסף רים
. .  הנעתי 1958 לאוקטובר 19ה־ בתאריד .
 תור לקבל בדי בוקר לפנות לחמש ברבע

 סוף- הנעתי הצהריים בשעה מעשית. לבחינה
 םלוכלר־םכנםייפ חולצה, קרוע לקופה, סוף

 ח־ לחודש תור קיבלתי בגריז. כולי ומרוח
 הוברר לבחינה, כשהנעתי .12.11.58ה־ בא,
 חברים קיבלו יום, באותו כי להפתעתי לי

 כמו בתור נדחקו לא הם למחרת. תור לסבל
.כולם . .

 עתיד אני כי שמי, את לפרסם לא אבקשכם
למונית. רשיון החודש לקבל

יפו נהג,
אבא כדי

 ורד ורותי הררית חיה שפיר, זיוה כמו
 שש שבגיל יונילביץ, בטלי אני אף מקנאה

 מספר לכוכב הפכה
 נם ישראל. של אחד

הגי שטלי האפשרות
 שהניעה למה עה

פרוטקציה• בעזרת
 צלם אביה, של זו

מנ אינה הסרטים,
אני אותי: חמת

 מדי מבוגרת פשוט
 לי לבחור בכדי
אבא.

 טענה לי יש אולם
 מדוע — לרותי אחת

מ בתמונה השתמשה
 להביא כדי הסרט,

 במדורה. טלי את
 חושבת היא האין
האו שולחן שליד

 אצבע מוצצה כל,
ב הילדים, בנן או

נר פורים, תחפושת
 מוצלחת טלי אית

פחות? לא
תל־אביב שני, אראלה

תמונתה כי (בטענהיונידכיץ
וצו — סופרטוקס) מסרטון לקוחה טלי של

 בתחפושת יונילביץ טלי תמונת (ראה דקת■
כנאפוליון). פורים

קטן וסעיף סעיף
 הסופר׳ של הצלחתו על רב בעניין קראתי

 וממס- ממכם לפיטור לזכות שמיר משה
(ה טחוץ־לארץ שהביא הפטיפון על קנייה
 קטוע-רגל, נכה, עצמי אני ).1131 הזה עולם
אור מכונית בעל הנני אחוז. 80 של נכות

 בחוץ־לא־ מקרובי במתנה שקיבלתי טופדית
 מכונית פטורח התחבורה משרד ברשות רץ.

 חודשים כמה לפני ומס־מותרות. ממכם זו
 בבית־המכם למכונית. מנז־שמש נם לי שלחו
 נדהמתי. סיסים. לירות 45 ממני דרשו בלוד

ב בקשה, בירושלים הטכס להנהלת כתבתי
עזר. לא דבר שום בנידון. אסמכתות צירוף

״אח כי לי להודיע הצטערה המכס הנהלת
באפשרו אין בבקשתי, ומנומק רב עיון רי
 בספר מתאים סעיף בהעדר לי, לעזור תם

 חלק ממסים לפטור להם המאפשר התקנות,
למכונית.״ מוסף

 שעליו קטן, סעיף או סעיף, אותו מהו
 י שמיר הסופר את יפטרו בית־המבם, הסתמר

ממיסים?
רחובות תמרי, יעקב

אישיות בעיות
 וגר נפשות 10 המונה משפחה בעל הנני
 ילדי חלקית. עבודת-דחק עובד אחד, בצריף

 וללוי קשה במחלה חולה שנים תשע בגיל
תי שנים. 8 מזה (אפילפסיה) בשכלו  פני
 עם יחד הנוגעים למוסדות רבות פעמים

 שיי מצב מצוין בהן אשר רפואיות תעודות
 ונם ולאחרים. לעצמו מסוכן שהוא הילד,
הנז עבור אחראים אינם והמשפחה הילד

 והענין שנים שמונה זה הילד. שעושה קים
שפני האחראים המוסדות על־ידי סודר לא
הקוב הרופאים המלצות למרות אליהם. תי

 למוסד המיידית העברתו את בפירוש עים
 עושה ליום, מיום משתולל הילד מפגרים.

 בסביב, לדיירים ונם למשפחה רבות צרות
וצ שמשות ושבירת אבנים זריקת על־ידי

ילדים. והכאת לחות
 למשרד הסביבה דיירי פנו קצר זמן לפני

 הסעד ולשכת המשטרה לתחנת וכן הבריאות
 שנגרמים והצרות הסבל על והתלוננו במקום

ת תוצאה אין וגם הילד על-ירי להם בי  חיו
זו. ותלונה לפניה

רמלת אהרון, משאל

1139 הזה העולם2


